
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 537

DETERMINA
N. 419 DEL 22/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNUALE, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE DATI ED 
ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE 
UTENZE FISSE E MOBILI IN USO, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN 
L.120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, IN DEROGA ALLE 
DISPOSIZIONI DI CUI ALL'ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 – CIG 9614623DE2.



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 537 
DETERMINA N. 419 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNUALE, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE DATI ED 
ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE UTENZE 
FISSE E MOBILI IN USO, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN 
L.120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, IN DEROGA ALLE 
DISPOSIZIONI DI CUI ALL'ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 – CIG 9614623DE2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 233 del 03/02/2023 è stata approvata la spesa di Euro   
8.000,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 9760,00 per l’affidamento del servizio annuale, 
eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di estrazione dati ed elaborazione reportistica 
periodica delle spese telefoniche relative alle utenze fisse e mobili in uso, ai sensi dell'art. 1, c. 2, 
lett. a) Dl. 76/2020, convertito in L.120/2020, come modificato dal Dl. 77/2021, convertito in L. 
108/2021, in deroga alle disposizioni di cui all'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta 
SOLUZIONI S.R.L. con sede legale in Via Lago di Molveno, 4 36100 Vicenza (VI), C.F./P.Iva 
02945510242 – CIG  9614623DE2;

Alla data di scadenza della trattativa diretta n. 3401851  fissata al 01/02/2023 alle ore 12:00, 
la ditta SOLUZIONI S.R.L.  ha presentato offerta pari a un canone annuale anticipato di euro 
8.000,00 oltre IVA 22% per i primi 12 mesi + canone annuale anticipato di euro 8.000,00 oltre IVA 
22% per i secondi 12 mesi, in caso di opzione di rinnovo espressa entro la fine del primo anno di 
servizio, ritenuta congrua e conveniente per l’Amministrazione;

L’offerta, esaminata, risulta regolare e viene approvata nella piattaforma del MePa;
Dato atto che è stata svolta e completata la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito 

positivo, del possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione risulta efficace ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
Tutto ciò premesso;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 537 
DETERMINA N. 419 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNUALE, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE DATI ED 
ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE UTENZE 
FISSE E MOBILI IN USO, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN 
L.120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, IN DEROGA ALLE 
DISPOSIZIONI DI CUI ALL'ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 – CIG 9614623DE2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dare atto che  è stata svolta e completata la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito 
positivo, del possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione è diventata 
efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

3. di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

   
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 537 
DETERMINA N. 419 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNUALE, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE DATI ED 
ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE UTENZE 
FISSE E MOBILI IN USO, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN 
L.120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, IN DEROGA ALLE 
DISPOSIZIONI DI CUI ALL'ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 – CIG 9614623DE2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


